
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
________________________________________________________________________________ 

N. 099 del 07.11.2024 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Impegno e liquidazione a favore di Delta Service Sp.A. per kit reintegro cassete pronto 

soccorso CIG: B42481A6DC 

 

L'anno duemilaventiquattro il giorno sette del mese di novembre nel proprio ufficio 

   

Il DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della nomina 

del Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

PREMESSO che il D. Lgs. n. 81/2008 o “Testo Unico sulla sicurezza sul lavoro” stabilisce le 

regole, procedure e misure preventive da adottare per rendere più sicuri i luoghi di lavoro quali essi 

siano al fine di evitare o comunque ridurre al minimo l’esposizione dei lavoratori ai rischi legati 

all’attività lavorativa; 

 

CONSIDERATO che da verifiche effettuate alcuni presidi sanitari contenuti nelle cassette di 

pronto soccorso sono prossimi alla scadenza o già scaduti e pertanto occorre provvedere al reintegro 

di tali presidi; 

 

VISTO il D.M. n. 388/2003 del 15.07.2003 e s.m.i. che regolamenta le disposizioni di pronto 

soccorso aziendale stabilendo negli allegati 1 e 2 il nuovo contenuto minimo delle cassette di pronto 

soccorso e dei pacchetti di medicazione; 

 

RILEVATA la necessità di acquistare, nell’ottica di cui sopra, n. 9 kit di reintegro per cassette 

da pronto soccorso acquistate in precedenza, di cui al DM 388/2003; 

 

 VISTO il preventivo di spesa presentato dalla società Delta Service S.p.A. – Via Polinesia, 

11 – 00121 Roma C.F. e P.Iva 06930021008, ns prot. n. 1207 del 17.10.2024, pari a € 271,69 Iva 

inclusa; 

 

 RITENUTO congruo il succitato preventivo; 

 

 RITENUTO quindi opportuno affidare a Delta Service S.p.A. la fornitura sopra citata per la 

somma di € 271,69 Iva inclusa; 

 

 CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 

dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 

n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: B42481A6DC; 

 



  VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs N. 267/2000 – TUEL; 

 

 

DETERMINA 

 

− di impegnare e liquidare a presentazione della relativa documentazione contabile a favore 

della società Delta Service S.p.A. – Via Polinesia, 11 - 00121Roma C.F. e P.Iva 

06930021008, per quanto citato in premessa, la cifra di € 271,69 Iva inclusa; 

 

− di dare atto che la suddetta spesa di € 271,69 Iva inclusa trova copertura finanziaria sul 

macroaggregato 05.02.1.03, capitolo 716.07 del bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 

 

 La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 08.11.2024 ai fini della generale conoscenza. 

 

            A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento 

è il Dott. Giacomo Tortorici. 

  

 

 

                         Il Direttore 

                          Dott. Giacomo Tortorici   

 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2024-11-08T13:39:06+0000
	TORTORICI GIACOMO




